REQUERIMENTO Nº  437/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores
Considerando que parte dos alunos do 6º ao 9º da EMEB Jorge Bierrenbach de Castro, no Parque das Colinas, está sem professores de Língua Portuguesa, Inglês e Educação Artística;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

1. O problema de falta de professores na referida EMEB ocorre desde quando?
2. O que a prefeitura está fazendo para resolver o problema? Quando a situação será normalizada?
3. Outras EMEB de Valinhos estão com problemas semelhantes de falta de professor em determinadas disciplinas? Quais?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.

Valinhos, 20 de março de 2015.

João Moysés Abujadi

Vereador